ООО «Фармконсалтинг»

e-mail  farm-cons@yandex.ru

_____________ www.farm-cons.ru  __________

ПКУ с 01.09.2024
Уважаемые коллеги,

 С 1 сентября 2024 г. вступает в силу  приказ Минздрава с обновленным перечнем ПКУ.
Обновили материал по ПКУ, СОП, тесты, подготовили таблицу лек. препаратов, подлежащих ПКУ с 1 сентября 2024 (с торговыми наименованиями и нормами отпуска (если таковые есть)) и приказ о том, что нужно сделать в связи с включением новых препаратов  в Перечень ПКУ.
Принимаем заявки на:

	   Услуга
	Стоимость
	Заказ

	Новое!                                        Приказ (примерная форма)

«Об изменениях в ПКУ лекарственных препаратов

с 1 сентября 2024 г.»

(какие ЛП нужно поставить на ПКУ с 01.09.2024, какие документы при этом оформить, как организовать хранение ЛП, поставленных на ПКУ, какие документы обновить и т.п.)
Обратите внимание: Минимальная сумма заказа для выписки счета 500-00
	300-00

	Обновлено с учетом изменений с 01.09.2024

Консультационно-информационный материал  (в электронном виде)

«Нормативное регулирование предметно – количественного учета в аптеке»

(для аптек ГЛФ без права работы с НС и ПВ)

 Помимо информации об изменении Перечня ПКУ с 01.09.2024 и изменениях в работе с маркированными ЛП из перечня ПКУ с июля 2024, в  материал  включены:

· Требования в организации ПКУ в аптеке ГЛФ (без НС и ПВ):

- оформление рецепта формы № 148-1/у-88, фармэкспертиза рецепта, расчет допустимого количества выписываемых препаратов, находящихся на ПКУ, хранение и уничтожение рецептов,

- хранение  ЛП, подлежащих ПКУ, в т.ч. вновь включенных в Перечень ПКУ с 01.09.2024

- формы журналов учета и примеры  заполнения,  хранение журналов,

- организация внутреннего контроля, в т.ч. Акт проверки соблюдения требований по соблюдению требований по ПКУ в аптеке (примерная форма), разработанный ООО «Фармконсалтинг»,
- типичные нарушения при работе с ЛП, подлежащими ПКУ,

- информация об ответственности за нарушение правил ПКУ,

· Тексты/выписки из нормативных документов, регламентирующих формы рецептурных бланков, правила выписывания, отпуска, хранения, ведения журналов учета ЛП, подлежащих ПКУ, разъясняющих писем и методических материалов Минздрава по ПКУ,

· Подборка ответов по ПКУ,

· Онлайн – тест по ПКУ (разработан ООО «Фармконсалтинг»)
	1200-00

	В соответствии с Перечнем ПКУ, утвержденным приказом Минздрава от 01.09.2023 № 459н, вступающим в силу с 01.09.2024
Информационный материал (в электронном виде)

«Сводная таблица с информацией о торговых наименованиях лекарственных препаратов, подлежащих ПКУ  (включая НС и ПВ) и нормы отпуска таких препаратов (при наличии этих ограничений)»
	500-00

	в редакции, действующей с 01.09.2024
СОП «Порядок хранения, учета и отпуска по рецептам лекарственных препаратов, находящихся на ПКУ» (без НС и ПВ)
	1000-00

	в редакции, действующей с 01.09.2024
СОП «Порядок хранения, учета и отпуска по требованиям лекарственных препаратов, находящихся на ПКУ, в аптеке МО» (Без НС и ПВ. Аптека ГЛФ)
	1000-00

	в редакции, действующей с 01.09.2024
СОП  «Организация работы с лекарственными препаратами,  подлежащими ПКУ, на оптовом складе» (кроме НС и ПВ)
	1100-00

	Комплект тестов, обновленных с учетом изменений законодательства с 01.09.2024
Выберите из перечня необходимые темы для тестов, проставьте отметку о заказе (да, «V», «+» - любая). По каждой теме, указанной в заявке отправим  указанное количество  вопросов и для примера составлены из них 3 варианта по 7 вопросов. Правильные ответы выделены.

	Тестовые задания для контроля знаний сотрудников аптек  по теме:
	Стоимость
	Заказ

	С учетом изменений с 01.09.2024
по законодательству, регламентирующему фармацевтическую деятельность  - 35 вопросов.
	200-00

	С учетом изменений с 01.09.2024
по предметно-количественному учету ЛП (без НС и ПВ) – 20 вопросов
	150-00

	Также можно заказать:

	Комплект нормативно-правовой документации,
регламентирующей фармацевтическую деятельность

в электронном виде
· для аптек  ГЛФ (не включая оборот НС, ПВ, льготный отпуск)

· для аптек (включая оборот НС и ПВ, изготовление ЛП)
Примечание: Отправим нормативные документы в редакциях,  действующих с 01.09.2024
	600-00

900-00

  Обратите внимание:    Минимальная сумма заявки 500 – 00
Если нужны журналы для ПКУ (в распечатанном виде, прошиты, пронумерованы, с выпиской по Правилам ведения) – напишите на farm-cons@yandex.ru , отправим предложение.
Или скачайте приложение 3 (:журналы) на нашем сайте www.farm-cons.ru
*****

Чтобы не пропустить важные изменения законодательства, ООО «Фармконсалтинг» предлагает оформить подписку на информационные рассылки

«БУДЬ В КУРСЕ!»

БУДЬ В КУРСЕ - это:

· новости фармацевтического рынка – ежедневно (в рабочие дни)

· информации об изменении законодательства (с текстом документа), регламентирующего фармацевтическую деятельность - по мере публикации документов

· подборки ответов юристов, комментарии по актуальным вопросам деятельности аптек, оптовиков – 2-3 раза в неделю

· иная интересная для аптек информация  (статьи, разъясняющие письма контролирующих органов и т.п.)

· онлайн - тесты от Фармконсалтинг (обращение ЛП, медизделий, БАД и пр.)  1-2 раза в месяц

· обзор судебных решений по нарушениям фарм. организациями требований законодательства - ежемесячно

Стоимость подписки на 3 мес  -  660-00, на 6 мес - 1290-00,  на год – 2520-00
Полностью прайс-лист с приложениями (в т.ч. для розничных аптек- № 1, 2 и 3), предложения для опта – приложение 4, для медорганизаций и больничных аптек  размещены на главной странице нашего сайта www.farm-cons.ru (файлы для скачивания).
Или напишите нам, для какой организации нужно отправить предложение (розница, опт, МО, аптека МО) и Ваш электронный адрес. Отправим)

Для выписки счета достаточно отправить заявку в свободной форме на электронный адрес:

farm-cons@yandex.ru .  Если это Ваша первая заявка - приложите реквизиты организации
В помощь Вашему бизнесу[image: image1.png]